3 0 I0v. 2023

Estado do Ceará

Crimara Municipal de Umoeiru do
Dialogo, Compromisso e Trabalho.

REQUERIMENTO N.o 665 /2023 -VERE.: HERALDO HOLANDA.

Limoeiro do Norte, 28 de novembro de 2023

Tal solicitaçâo visa o fortalecimento do homem do campo. da agricultura

familiar, dando continuidade ao projeto "compre da nossa gente, valorize nosso

povo".

Na certeza do atendimento à solicitação, apresento a V. Exa. protestos

de estima e elevado apreço.

APRESENÍI.DO ETI Si'
oR D lNÀR lA

REALIZADA AOS

NORTE

&
2 7 il0v. 2023

.,.i, ;-J2Â:.O6

F',ROTOCCLO

Atenciosamente,

/(tt t ( (,
d6roland-a àim'a q,

Heraldo
,r.-., vereador - PSB

Jô r,, . rrÀ0,

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - l-imoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4740
CNPJ 01.836.913/0001-O5 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental em vigor, vem respeítosamente requerer de V. Exa. que seja

encaminhado o presente Requerimento à Chefe do Poder Executivo Municipal, Sra.

Oilmara Amaral. solicitando da mesma que seja reativada a FEIRA DA

AGRICULTURA FAÍtllLlAR, destinando, aos sábados, no centro da cidade, um local

especÍfico para que os agricultores familiares possam expor seus produtos oriundos

da agricultura famÍliãr. É de suma importância que, também, seja trabalhado, nesse

mesmo espaço, a promoÉo cultural com apresentação de forró pé de serra,

cantoria, repente, conferindo ahatividade à população, para que participem do

momento e adquiram os produtos produzido por nossas comunidades agrÍcolas.